函  教  生

令和４年１１月２４日

報道機関  各位

                   函館市教育委員会

                   生涯学習部生涯学習文化課

                    課長   神   和  幸

地区図書室活性化事業について（依頼）

 平素より，本市の生涯学習活動に格別のご理解とご協力をいただきま

して，厚くお礼申しあげます。

 さて，函館市教育委員会では，港図書室および旭岡図書室の活性化，

利用促進を目的に標記事業を別添のとおり行うことといたしました。

 つきましては，取材・報道にご配慮くださいますよう，お願いいたし

ます。

【問い合わせ先】

函館市教育委員会

生涯学習部生涯学習文化課

担当：筆村，葛西

電話  0138-21-3566

（別添）

【旭岡図書室活性化事業（第２弾）】

１．事業名  旭岡図書室活性化事業「見て読んで楽しい  昔の函館」

２．期  日  令和４年１１月１日（火）～１２月１１日（日）

      ※  イベントの開催日は，令和４年１１月２９日（火）

３．場  所  旭岡図書室，旭岡団地２丁目集会所

      （函館市西旭岡町２丁目 51番地 12）

４．内  容  (1) デジタル資料館ギャラリー展示

(2) イベント「デジタル資料で見る函館の風景」

(3) イベント「ともしび号」臨時運行

【港図書室活性化事業（第２弾）】

１．事業名  港図書室活性化事業「見て読んで楽しい  昔の函館」

２．期  日  令和４年１１月１日（火）～１２月１１日（日）

      ※  イベントの開催日は，令和４年１２月６日（火）

３．場  所  港図書室，港２丁目団地集会所

      （函館市港町２丁目７番１号）

４．内  容  (1) デジタル資料館ギャラリー展示

(2) イベント「デジタル資料で見る函館の風景」

※  詳しくは，チラシをごらんください。

	報道依頼（地区図書室活性化事業第２弾）
	旭岡図書室活性化事業第２弾「見て読んで楽しい　昔の函館」
	港図書室活性化事業第２弾「見て読んで楽しい　昔の函館」